
  

UCHWAŁA NR XX/140/20 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Torzym na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie Gminy Torzym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 

poz. 713 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska. (Dz. U. z 2020r., poz.1219 ze zm.) Rada Miejskiej w Torzymiu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin określający zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Torzym na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie gminy Torzym, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Torzymia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 stycznia 2021 r.

Poz. 199



Załącznik 

do uchwały Nr XX/140/20 

Rady Miejskiej w Torzymiu 

z dnia 30 grudnia 2020r. 

REGULAMIN 

udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie zmiany systemu 

ogrzewania na proekologiczny budynków mieszkalnych i mieszkań w Gminie Torzym 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. „Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowania 

zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny, budynków mieszkalnych i mieszkań w Gminie Torzym” 

zwany w dalszej części regulaminem, określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące tryb postępowania 

w sprawie udzielania dotacji, sposób jej wykorzystania i rozliczania. 

2. Dotacja udzielania osobom fizycznym na dofinansowania zmiany systemu ogrzewania na pro-

ekologiczny, budynków mieszkalnych i mieszkań w Gminie Torzym nie stanowi pomocy publicznej oraz 

pomocy de minimis. 

§ 2. 1. Prawo do dotacji przysługuje podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych osobom 

fizycznym, 

2. Do skorzystania z dotacji uprawnieni są właściciele i współwłaściciele mieszkań i domów mieszkalnych 

położonych na terenie Miasta i Gminy Torzym zwani w dalszej części regulaminu Wnioskodawcą. 

3. Dotacji, o której mowa powyżej udziela się na realizację inwestycji polegającej na wymianie istniejącego 

systemu ogrzewania zasilanego tradycyjnymi piecami lub kotłami c.o. starej generacji na paliwo stałe 

w budynku mieszkalnym lub mieszkaniu, na ogrzewanie proekologiczne. 

4. Warunkiem udziału w programie jest brak otrzymania przez Wnioskodawcę dofinansowania na ten sam 

rodzaj inwestycji w ramach innych dotacji udzielonych przez Gminę Torzym na zmianę systemu ogrzewania na 

proekologiczny. 

5. Dotacja nie może pokrywać wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 

finansowania). 

6. Nie przyznaje się dotacji do: 

- zakupu przenośnych urządzeń grzewczych, 

- wykonania instalacji w nowobudowanych obiektach; tj. użytkowanych nie dłużej niż 2 lata, od dnia 

skutecznego przyjęcia zgłoszenia o zawiadomieniu o zakończeniu budowy zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 

7 lipca 1994r. Prawo budowlane), bądź uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie, 

- zmiany lub modernizacji istniejącego już ogrzewania ekologicznego na inne ekologiczne oraz 

w budynkach mieszkalnych i mieszkaniach posiadających dwa źródła ogrzewania, w tym jedno ekologiczne, 

- zmiany systemu ogrzewania lokali przeznaczonych pod działalność gospodarczą znajdujących się 

w budynkach wielorodzinnych oraz w budynkach mieszkalnych posiadających odrębne źródło ogrzewania, 

- nie podlega dotacji koszt wykonania prac projektowych, wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci 

gazowej, elektrycznej, zewnętrznej sieci cieplnej, zakupu dodatkowego wyposażenia oraz koszt eksploatacji 

urządzenia grzewczego. 

7. Określa się wymagania ogólne dla urządzeń objętych dofinansowaniem w formie dotacji: 

1) urządzenie grzewcze winno być trwale związane z obiektem budowlanym (przez układ instalacji 

grzewczej), w którym zostało zainstalowane; 

2) urządzenie, winno być wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniać normy 

i być dopuszczone do użytkowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) urządzenie winno posiadać deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE 

lub B) podanymi przez producenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 199



8. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich dotychczasowych, służących 

ogrzewaniu pieców lub kotłów c.o. opalanych paliwem stałym w budynku mieszkalnym lub w lokalu 

mieszkalnym w budynku wielorodzinnym oraz brak innego źródła ogrzewania z wyjątkiem: 

- wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

- gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne, 

- gdy piece objęte są ochroną konserwatora zabytków 

w w/w przypadkach należy usunąć połączenie pieca z przewodem kominowym, 

- użytkowania kominka dekoracyjnego opalanego drewnem. 

II. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia „wniosku 

o udzielenie dotacji”. Wniosek należy złożyć przed zakupem i wymianą istniejącego systemu ogrzewania, 

wskazując ilość i moc demontowanych źródeł ogrzewania oraz rodzaj, typ i moc planowanego do 

zainstalowania ogrzewania ekologicznego. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

- dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowana inwestycja  

(np. odpis z księgi wieczystej; wydruk z systemu teleinformatycznego EKW (Elektroniczne Księgi Wieczyste); 

akt poświadczenia dziedziczenia; postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku) lub kserokopię takiego 

dokumentu po przedłożeniu oryginału, 

- zgodę pozostałych właścicieli na wykonanie inwestycji związanej z wymianą systemu ogrzewania wraz ze 

zgodą wypłaty całości dotacji na rzecz Wnioskodawcy – w przypadku współwłasności. 

- kosztorys inwestycji. 

3. Wnioski o dotację oraz wnioski o wypłatę dotacji rozpatruje komisja w składzie od 3 do 4 osób, 

powołana przez Burmistrza, który określa skład osobowy i organizację pracy komisji. Przed przystąpieniem do 

rozpatrzenia wniosków, komisja sprawdza kompletność wniosków o dotację oraz o wypłatę dotacji: 

1) w przypadku niekompletnego wniosku, komisja wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków; 

2) wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia; 

3) wzór wniosków określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Po zakwalifikowaniu wniosku do rozpatrzenia ,komisja przeprowadza ocenę merytoryczną wniosku 

w oparciu o kryteria: 

a) wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Torzym, 

b) rodzaju, wieku i stanu technicznego istniejącej instalacji. 

5. Nieprzystąpienie Wnioskodawcy do zawarcia umowy dotacji w terminie 3 dni od daty zawiadomienia 

uznaje się za rezygnację z udzielenia dotacji. 

6. Dotacja będzie wypłacona po zrealizowaniu inwestycji i przedstawieniu dokumentów, o których mowa 

w § 6 ust. 3. 

§ 4. 1. Ustala się termin składania wniosku o udzielenie dotacji na wymianę istniejącego systemu 

ogrzewania zasilanego tradycyjnymi piecami lub kotłami c.o. starej generacji na paliwo stałe w budynku 

mieszkalnym lub mieszkaniu, na ogrzewanie proekologiczne od 1 kwietnia do 30 września danego roku 

kalendarzowego. 

2. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności ich złożenia, w miarę posiadanych środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel, 

3. Wnioski należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty, bądź przez Kuriera. Podstawą określenia 

kolejności złożenia wniosków w terminie ich składania jest: 

- w przypadku złożenia wniosku osobiście lub doręczenia wniosku przez Kuriera - data i godzina wpływu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 199



- w przypadku przesłania wniosku pocztą – wnioski doręczone w tym samym dniu zostaną zarejestrowane 

z oznaczeniem jednakowej daty (dzień i godzina) wpływu. 

4. Wnioski złożone w terminie, a nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na brak środków 

finansowych przeznaczonych na w/w cel, zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności w następnym roku 

kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dotacji, o ile Gmina Torzym przeznaczy środki 

finansowe na ten cel. 

5. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 5. Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego lub mieszkania udzielana jest na 

częściowe pokrycie kosztów zmiany systemu ogrzewania i/lub za zakup elementów związanych z nowym 

systemem ogrzewania poniesionych przez osoby wymienione w § 2 ust. 1 i będzie udzielana w wysokości do 

50% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 5.000,00 zł 

III. Sposób wykorzystania i rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Przed udzieleniem dotacji z Wnioskodawcą zostanie podpisana umowa, określająca w szczególności, 

termin i sposób wypłaty udzielonej dotacji oraz sposób kontroli jej wykorzystania. Umowa stanowi podstawę 

do rozpoczęcia inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie dotacji. 

2. Treść umowy stanowi załącznik  do niniejszego regulaminu. 

3. Dotacji podlegają koszty, które stanowią w szczególności: 

- demontaż starego źródła ciepła, 

- zakup i montaż nowego źródła ciepła, 

- zakup i montaż niezbędnej armatury i elementów instalacji. 

4. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca, w terminie określonym w umowie, lecz nie później niż do 

15 października roku, w którym nastąpiło udzielenie dotacji składa wniosek o wypłatę dotacji wraz 

z następującymi załącznikami: 

1) imienne faktury VAT lub rachunki określające koszty z potwierdzeniem zapłaty; 

2) umowy z wykonawcami robót; 

3) dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją (np. protokół z montażu i demontażu, 

protokół odbioru technicznego, zaświadczenie wydane przez instalatora wykonującego zmianę systemu 

ogrzewania) zawierający informacje o: adresie budynku mieszkalnego, w którym dokonano zmiany systemu 

ogrzewania; likwidacji lub trwałym odłączeniu starego źródła ogrzewania, zamontowaniu nowego źródła 

ogrzewania; terminie wykonania robót; liczbie, rodzaju i mocy starego – likwidowanego i nowego – 

zamontowanego źródła ogrzewania wraz z jego numerem fabrycznym/seryjnym; 

4) dokument potwierdzający trwałą likwidację starego źródła ciepła (np. karta przekazania odpadu); 

5) w przypadku  ogrzewania gazowego – protokół próby szczelności instalacji gazowej sporządzony przez 

osobę posiadającą stosowne uprawnienia oraz zaświadczenie wydane przez Inspektora Nadzoru Budowlanego 

o braku sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu budowy; 

6) w przypadku ogrzewania elektrycznego – dokument potwierdzający odbiór instalacji elektrycznej wraz 

z wypisanymi protokołami pomiarowymi wykonanej instalacji elektrycznej sporządzone przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia; 

7) w przypadku ogrzewania z wykorzystaniem kotła nowej generacji (niskoemisyjnego) na paliwo stałe – 

dane techniczne zakupionego urządzenia wraz z atestem; 

8) jeżeli przedsięwzięcie inwestycyjne tego wymaga – stosowne, ostateczne zezwolenia, zgody, decyzje 

i opinie, a jeżeli przepisy wymagają jedynie zgłoszenia, dokument potwierdzający zgłoszenie realizacji 

przedsięwzięcia do organu administracji z adnotacją lub zaświadczeniem organu o braku sprzeciwu wobec 

planowanych przedsięwzięć. 

5. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia przy składaniu wniosku o wypłatę dotacji oryginałów 

dokumentów do wglądu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 199



6. Przyznanie dotacji lub odmowa jej udzielenia nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 

Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

7. Dotacja będzie wypłacana jednorazowo Wnioskodawcy na podane konto bankowe. 

8. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 199



Załącznik nr 1 

........................................................ 

        (miejscowość)                                               (data) 

 

 

Burmistrz Torzymia 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na 

proekologiczny budynków mieszkalnych i mieszkań  w Gminie Torzym 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwisko i Imię: ………………………………………………………………..………….. 

2. Adres zamieszkania:…………………...…………………………………………………… 

3. PESEL:……………………………………………………………………..………..……… 

4. Numer telefonu*:…………………………………………………………………………... 

5. Sposób przekazania dotacji: 

przelewem na konto Wnioskodawcy nr ………………………………………………..……. 

6. Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X”) 

¨własność/współwłasność, 

¨inne (określić jakie)………………………………………………………………………. 

II. Adres budynku mieszkalnego/mieszkania**, w którym planowana jest zmiana systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na proekologiczne 

Miejscowość…………………………………………………………………………..………… 

ulica…………………………………nr domu……………….… nr mieszkania………………. 

III. Charakterystyka zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne 

1. Obecne źródło ciepła planowane do trwałej likwidacji (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X”) 

¨stary kocioł  opalany węglem  o mocy (kW)…….… 

¨piece kaflowe w ilości …….. szt. o łącznej mocy (kW)………. 

¨inne…………………..………………o mocy (kW)..…………… 

2. Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ogrzewania (zaznaczyć poprzez postawienie 

znaku „X”) – zgodny z deklaracją oraz audytem (jeżeli dotyczy) 

¨kocioł opalany biomasą, spełniający wymogi Ekoprojektu o mocy (kW)….…. 

¨kocioł gazowy kondensacyjny o mocy (kW)….…. 

¨pompa ciepła o mocy (kW)…………. 

¨inne…………………..………………o mocy (kW)..…………… 

IV. Wnioskowana kwota dotacji 

…………………………………………………. 

Ponadto oświadczam, że**: 

1. Zapoznałem się z „Regulaminem udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny budynków mieszkalnych i mieszkań w Gminie 

Torzym”, stanowiącym załącznik do uchwały nr XX/140/20 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 30 grudnia 

2020r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 199



2. W budynku mieszkalnym, w którym nastąpi wymiana systemu ogrzewania jest/nie jest** prowadzona 

działalność gospodarcza (w tym wynajem pokoi, agroturystyka). 

3. Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej. 

4. Nie otrzymałem nigdy wcześniej dofinansowania na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny 

w ramach innej dotacji udzielonej przez Gminę Torzym. 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych wyłącznie na potrzeby udzielenia 

wnioskowanej dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019r., 

poz. 1781 z późn. zm.) – podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna 

z brakiem możliwości udziału w projekcie. 

6. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji, o fakcie tym 

niezwłocznie poinformuję Urząd Miejski w Torzymiu. 

Załączam**: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowana inwestycja 

(odpis z księgi wieczystej; wydruk  z systemu teleinformatycznego EKW (Elektroniczne Księgi Wieczyste) 

udostępniony na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości, aktualny na dzień składania wniosku; akt 

poświadczenia dziedziczenia; postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku). 

2. Zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie inwestycji związanej z wymianą systemu ogrzewania 

wraz ze zgodą wypłaty całości  dotacji na rzecz wnioskodawcy***. 

3. Kosztorys inwestycji 

4. inne (określić jakie) …........................................... 

 

 

 

* dane nieobowiązkowe 

** właściwe zaznaczyć 

***w przypadku współwłasności nieruchomości 

………………………………………. 

(podpis Inwestora) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 199



Klauzula informacyjna 

Informujemy, że: 

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Torzym z siedzibą  

ul. Wojska Polskiego 32, 66-235 Torzym, 

- Twoje dane zbierane są w celu wykonania zadania polegającego na udzieleniu dotacji na realizację 

zadania związanego z wymianą starego źródła ogrzewania w ramach projektu zmiany systemu ogrzewania na 

proekologiczny budynków mieszkalnych i mieszkań w Gminie Torzym, 

- Masz prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania zaprzestania przetwarzania i przenoszenia danych, jak 

również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie (nie dotyczy realizacji zadania ustawowego) oraz 

prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

- Podanie danych jest wymogiem ustawowym/umownym niezbędnym do realizacji obowiązku 

ustawowego. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwe realizowanie powyższego projektu, 

- Odbiorcami danych będą tylko osoby i instytucje upoważnione z mocy prawa. Twoje dane będą/nie będą 

podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim, 

- Twoje dane nie będą podlegały profilowaniu, 

- Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej, 

- Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących 

archiwizowania danych u Administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 199



Załącznik nr 2 

Burmistrz Miasta i Gminy Torzym 

Wniosek o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny 

w budynku mieszkalnym/mieszkaniu 

1. Dane Beneficjenta: 

Imię i nazwisko: 

...................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: 

....................................................................................................................................................... 

2. Data i numer umowy o dotację: 

....................................................................................................................................................... 

3. Nr rachunku bankowego na który ma być przekazana dotacja : 

....................................................................................................................................................... 

Zawiadamiam, że w dniu…………............................... zakończyłem/am w/w inwestycję, w związku z tym 

przedkładam: 

- imienne faktury VAT / rachunki określające koszty z potwierdzeniem zapłaty; 

- umowy z wykonawcami robót; 

- dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją (np. protokół z montażu i demontażu, 

protokół odbioru technicznego, zaświadczenie wydane przez instalatora wykonującego zmianę systemu 

ogrzewania) zawierający informacje o: adresie budynku mieszkalnego, w którym dokonano zmiany systemu 

ogrzewania; likwidacji lub trwałym odłączeniu starego źródła ogrzewania, zamontowaniu nowego źródła 

ogrzewania; terminie wykonania robót; liczbie, rodzaju i mocy starego – likwidowanego i nowego – 

zamontowanego źródła ogrzewania wraz z jego numerem fabrycznym/seryjnym; 

- dokument potwierdzający trwałą likwidację starego źródła ciepła (np. karta przekazania odpadu); 

- w przypadku  ogrzewania gazowego – protokół próby szczelności instalacji gazowej sporządzony przez 

osobę posiadającą stosowne uprawnienia oraz zaświadczenie wydane przez Inspektora Nadzoru Budowlanego 

o braku sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu budowy; 

- w przypadku ogrzewania elektrycznego – dokument potwierdzający odbiór instalacji elektrycznej wraz 

z wypisanymi protokołami pomiarowymi wykonanej instalacji elektrycznej sporządzone przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia;   

- w przypadku ogrzewania z wykorzystaniem kotła nowej generacji (niskoemisyjnego) na paliwo stałe – 

dane techniczne zakupionego urządzenia wraz z atestem; 

- jeżeli przedsięwzięcie inwestycyjne tego wymaga – stosowne, ostateczne zezwolenia, zgody, decyzje 

i opinie, a jeżeli przepisy wymagają jedynie zgłoszenia, dokument potwierdzający zgłoszenie realizacji 

przedsięwzięcia do organu administracji z adnotacją lub zaświadczeniem organu o braku sprzeciwu wobec 

planowanych przedsięwzięć; 

 

 

......................................................................... 

podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 199



Załącznik nr 3 

UMOWA 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na 

proekologiczny w budynku mieszkalnym/mieszkaniu* 

w  …………………………………..,  przy ul. ………………………………..……………… 

zawarta w dniu …………………………….. w …………………….., 

pomiędzy: 

Gminą Torzym z siedzibą w Torzymiu ul. ul. Wojska Polskiego 32, 66-235 Torzym reprezentowaną przez: 

Burmistrza Miasta i Gminy Torzym - …………………………………………………............………………… 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy  - ………………………………….........……………………………….. 

zwaną w dalszej części umowy „Gminą”, NIP ……………………….. 

a 

Panią/Panem* ……………………………………, zam. …....................................................... 

Nr PESEL …………………………………………zwaną/ym dalej Wnioskodawcą. 

§ 1. Przedmiot umowy 

1. Działając na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Torzymiu nr XX/140/20 z dnia 30 grudnia 2020r., 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Torzym na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie Gminy Torzym, Gmina  udziela Wnioskodawcy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Torzym. 

2. Dotacja będzie przeznaczona na wymianę istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na nowe 

źródło ciepła ……………(do wypełnienia zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej)…………….  

3. Wnioskodawca oświadcza, że posiada tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej budynek mieszkalny 

jednorodzinny/ lokal mieszkalny* położonej w …………….….., przy ulicy ………………………….. działka 

ewidencyjna nr ………….. obręb ……………… 

§ 2. Sposób wykonywania zadania 

1. Termin realizacji zadania ustala się do dnia  ……………….  r. 

2. Wnioskodawca oświadcza, że: 

1) zapoznał się z Regulaminem, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy; 

2) przy realizacji zadania dopełni wszelkich wymagań formalnych wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa; 

3) zadanie zostanie wykonane zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

i na zasadach określonych niniejszą umową. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest zlikwidować istniejące źródło ciepła opalane paliwem stałym. 

4. Wnioskodawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe 

w związku  z realizacją zadania. 

§ 3. Wysokość dotacji, całkowity koszt zadania oraz sposób jej wypłaty 

1. Gmina zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania 

w wysokości do 50% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 5.000,00 zł, która udzielana będzie na zasadzie 

refundacji i pochodzić będzie ze środków budżetu Gminy Torzym. 

2. Dotacją mogą być objęte prace, które zostały wykonane  po podpisaniu Umowy. 

3. Kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie wniosku o wypłatę dotacji wraz z załącznikami 

i wypłacona  na podstawie aneksu do niniejszej Umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 199



§ 4. Rozliczenie dotacji 

1. Po zrealizowaniu zadania, nie później niż do 15 października danego roku , Wnioskodawca przedłoży  

w Urzędzie Miejskim w Torzymiu wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi załącznikami: 

a) oryginał faktury VAT/rachunkiem potwierdzającą/ym poniesione wydatki na realizację zadania – 

dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone Wnioskodawcy 

po rozliczeniu zadania); 

b) protokołem odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzonym pomiędzy Wnioskodawcą 

a Wykonawcą przedsięwzięcia; 

c) umową z dostawcą ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu; 

d) oświadczeniem o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, 

Ponadto do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła: 

e) certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012, 

potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

f) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

g) etykiety efektywności energetycznej lub 

h) wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

i) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

j) opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości 

podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest wymagana do odbioru). 

2. Wzory wniosków dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Torzymiu www.torzym.pl . 

3. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania zadania, Gmina zastrzega sobie 

prawo do żądania dodatkowych wyjaśnień potwierdzających wykonanie zadania w całości. 

4. Podstawą do rozliczenia i wypłacenia dotacji będzie udokumentowanie wykonania oraz funkcjonowania 

przedmiotu dotacji,  zgodnie z zapisami Regulaminu. 

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina w terminie do 7 dni 

roboczych od daty wpływu ww. wniosku wezwie pisemnie Wnioskodawcę do uzupełnienia braków. 

6. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie zadania, Wnioskodawca 

niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Urząd Miejski w Torzymiu. 

7. Po złożeniu prawidłowego wniosku, dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy Wnioskodawcy 

o nr konta ………………………………………………. 

§ 5. Kontrola zadania 

1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania przez Wnioskodawcę. 

2. W okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji Wnioskodawca nie może bez pisemnej zgody Gminy 

dokonywać zmian ani przeróbek urządzeń lub instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji 

ani zamontować innego źródła ciepła. Zakaz ten nie dotyczy konieczności wymiany nowego źródła ciepła 

w razie jego awarii uniemożliwiającej naprawę źródła ciepła, na źródło ciepła o co najmniej takich samych 

parametrach. 

3. W okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji Wnioskodawca jest zobowiązany do utrzymywania urządzeń 

i instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji w należytym stanie, dokonując niezbędnych 

napraw, konserwacji i przeglądów na własny koszt. 

§ 6. Zwrot udzielonej dotacji i naliczanie odsetek 

1. Wnioskodawca może zostać obciążony odszkodowaniem w wysokości całkowitej równowartości 

otrzymanej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami, jak od zaległości podatkowych, liczonymi od dnia 

następnego po dniu ostatniej kontroli, która wykazała co najmniej jedną z okoliczności wymienionych poniżej, 

do dnia zapłaty w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 199



a) powrotu w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji, do ogrzewania nieruchomości paliwem stałym bądź 

nieprzeprowadzenia likwidacji dotychczasowego źródła ciepła; 

b) zamontowania w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji nowego źródła ciepła bez pisemnej zgody 

Gminy; 

c) wprowadzenia w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji, zmian i przeróbek urządzeń i instalacji 

zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji bez pisemnej zgody Gminy; 

d) przeprowadzenia modyfikacji kotła, umożliwiającej spalanie odpadów; 

e) usunięcia nowego źródła ciepła zainstalowanego w ramach realizacji Programu, w okresie 5 lat od dnia 

rozliczenia dotacji, z zastrzeżeniem, o którym mowa w Rozdziale 7 ust.9 zdanie 2 Regulaminu; 

2. Dotacja podlegająca zwrotowi wraz z odsetkami określonymi w ust. 1, przekazana będzie na rachunek 

bankowy Gminy nr ………………………………………………., prowadzony przez ………………………. . 

§ 7. Rozwiązanie umowy  

Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę Torzym ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

a) nieprzystąpienia do prac związanych z realizacją planowanej inwestycji, zgodnie z zawartą umową; 

b) podania we wniosku nieprawdziwych danych; 

c) nieprzestrzegania warunków Umowy lub Regulaminu; 

§ 8. Odmowa wypłacenia dotacji 

Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia: 

1) niewykonania inwestycji określonej w § 1; 

2) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako załączniki do 

wniosku o wypłatę dotacji; 

3) niezrealizowania zadania w terminie określonym w § 2 ust. 1 niniejszej umowy; 

4) niezastosowania się do wezwania, o którym mowa w § 4 ust. 5. 

§ 9. Postanowienia końcowe 

1. W zakresie nieuregulowanym niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony będą 

rozwiązywać polubownie. W przypadku braku porozumienia spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie  sądów 

powszechnych. 

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Umowa niniejsza została sporządzona w ………jednobrzmiących egzemplarzach, w tym …………… 

egzemplarze umowy dla Gminy, jeden egzemplarz umowy dla Wnioskodawcy. 

5. Integralną część umowy stanowią załączniki: 

a) wniosek o wypłatę dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach 

i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Torzym 

Gmina:        Wnioskodawca: 

…..................................................     ….................................................. 

………………………………….. 

…......................................................... 

podpis Wnioskodawcy 

* właściwe wpisać/niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 199


		2021-01-20T14:12:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




